2

[bookmark: _GoBack]ВЫПИСКА ИЗ ПРОТОКОЛА 4-2024
заседания комиссии администрации Афанасьевского муниципального округа по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих и урегулированию конфликта интересов

Дата и время проведения: 09.12.2024, 14:00

ПОВЕСТКА ДНЯ:
1. О решении, принятом главой Афанасьевского муниципального округа по итогам рассмотрения рекомендаций комиссии администрации Афанасьевского муниципального округа по соблюдению требований
к служебному поведению муниципальных служащих и урегулированию конфликта интересов (протокол от 21.11.2024 № 3-2024).
2. О рассмотрении уведомления муниципального служащего о возникновении личной заинтересованности при исполнении должностных обязанностей, которая приводит или может привести к конфликту интересов.
3. О рассмотрении уведомления муниципального служащего о возникновении личной заинтересованности при исполнении должностных обязанностей, которая приводит или может привести к конфликту интересов.

1. СЛУШАЛИ: о решении, принятом главой Афанасьевского муниципального округа по итогам рассмотрения рекомендаций комиссии (протокол от 21.11.2024 № 3-2024).
РЕШИЛИ:
Информацию принять к сведению.

2. СЛУШАЛИ: о рассмотрении уведомления муниципального служащего о возникновении личной заинтересованности при исполнении должностных обязанностей, которая приводит или может привести к конфликту интересов.
РЕШИЛИ:
1. Установить, что конфликт интересов возможен в период исполнения муниципальным служащим полномочий руководителя в период его отсутствия.
2. Рекомендовать муниципальному служащему:
2.1. Исключить единоличное принятие решений по кадровым вопросам (применение мер поощрения, рассмотрение предложений о наложении (снятии) взысканий, о переводе на другую должность и др.) в отношении родственника;
2.2. Исключить единоличное рассмотрение обращений граждан и организаций в отношении родственника;
2.3. Приятие решений по вопросам, указанным в пунктах 2.1 – 2.2, осуществлять по письменному согласованию с председателем Контрольно-счетной комиссии Афанасьевского муниципального округа.

3. СЛУШАЛИ: о рассмотрении уведомления муниципального служащего о возникновении личной заинтересованности при исполнении должностных обязанностей, которая приводит или может привести к конфликту интересов.
РЕШИЛИ:
1. Установить, что конфликт интересов возможен в период исполнения муниципальным служащим обязанностей начальника управления в период его отсутствия.
2. Рекомендовать муниципальному служащему:
2.1. Исключить единоличное принятие решений по кадровым вопросам (применение мер поощрения, рассмотрение предложений о наложении (снятии) взысканий, о переводе на другую должность, об отпуске и др.) в отношении родственника.
 2.2. Исключить единоличное рассмотрение обращений граждан и организаций в отношении родственника.
2.3. Приятие решений по вопросам, указанным в пунктах 2.1 – 2.2, осуществлять по письменному согласованию с главой Афанасьевского муниципального округа.
3. Рекомендовать начальнику управления осуществлять контроль за принятыми муниципальным служащим решениями в период исполнения ею обязанностей начальника управления в отношении родственника.

_______________